
党籍継続を希望された旧アプリ党員の皆さまへ 

令和5年10月17日 
政治家女子48党 

代表（党首）大津綾香 

 
（通知・連絡） 

賛助党員（サポーター）への移行手続きについて 

　日頃の本党に対する格別のご理解とご協力に厚く御礼を申し上げます。

 
　8月7日付にて党の公式ウェブサイトにて公表した「アプリ党員制度の見直しについて」
の方針通り、アプリ党員の資格・制度については既に廃止を致しておりますが、9月25日
付の役員会にて決定・改訂した党員規約では、この制度に代えて新たに「賛助党員（サポー
ター）」の党員資格を設けております。

 
　旧アプリ党員の皆さまのうち、7月24日付にて党の公式ウェブサイトにて公表した「ア
プリ党員の皆さまの党籍確認について」のお願いを受け、党籍継続の希望を申し出て頂き
ました方々には、今後は賛助党員（サポーター）として改めて党の活動にご支援・ご協力
を賜りたく、旧アプリ党員から賛助党員（サポーター）への移行措置を設けることと致し
ました。


　該当者の皆さまには移行手続きに関するご案内を、個別に電子メールにてお送り差し上
げますので、ぜひ、この機会をご活用いただき、所定の期間内に移行手続きを行なって頂
ければ幸いです。どうぞ宜しくお願い致します。


以上 

 
 
 
 
 

本件に関するお問い合わせ :  
政治家女子48党 事務局 : cs@meta-sect.org


